
 Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

  Traťový úsek Josefa Kotase – Václava Jiřikovského 
 – Zvyšování rychlosti 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo zadavatele: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava 

IČO zadavatele: 61974757 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Elektronická adresa: office@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Traťový úsek Josefa Kotase – Václava Jiřikovského – Zvyšování 
rychlosti 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 24. 3. 2022 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže vysvětlení 
zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
1. Zadavatel v zadávací dokumentaci článku 6.4 Technická kvalifikace mj. požaduje: 

 provedení nejméně 1 stavební zakázky, jejichž předmětem byla stavba, oprava nebo rekonstrukce 

tramvajové nebo železniční elektrizované dráhy, jejíž součástí byla rekonstrukce nebo výstavba protihlukové 

stěny (PHS) v hodnotě min. 9 mil Kč bez DPH (částka se vztahuje k hodnotě rekonstrukce nebo výstavby 

PHS). 

Dle Technické zprávy (TZ) SO 662 Železniční svršek a spodek se u požadované nízké protihlukové stěny jedná o 

gabionovou konstrukci do výšky 1 metru: 

V rámci SO 662 bude nový kolejový svršek TT doplněn o řešení nízké rozebíratelné ozeleněné protihlukové clony 

bez pevného bet. základu položeném na nezpevněném podkladu, která je tvořena gabionovými koši vyplněnými 

zvukově pohltivým syntetickým recyklátem a který je na vnější straně osázen půdokryvnými a suchomilnými 

rostlinami a na vnitřní straně (ke koleji) je opatřen pohledovou síťkou. Jednotlivé drátěné koše jsou vzájemně 

svázány a tvoří tak ucelenou soustavu uloženou na podkladním, vyrovnávacím, smíšeném podkladovém 

štěrkovém koši. 

Ve světle výše uvedené citace z TZ je zřejmé, že se nejedná o klasickou protihlukovou stěnu (PHS), tvořenou 

zpravidla prefabrikovanými železobetonovými dílci, případně jinou masivní konstrukcí. 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 

Zadavatel přesto v rámci prokázání technické kvalifikace požaduje prokázat provedení nejméně 1 stavební 

zakázky, jejichž předmětem byla stavba, oprava nebo rekonstrukce tramvajové nebo železniční elektrizované 

dráhy, jejíž součástí byla rekonstrukce nebo výstavba protihlukové stěny (PHS) v hodnotě min. 9 mil Kč bez DPH 

(částka se vztahuje k hodnotě rekonstrukce nebo výstavby PHS). 

Domníváme se, že zadavatel stanovil tento požadavek nepřiměřeně k předmětu a charakteru plnění veřejné 

zakázky, čímž porušuje § 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) a svým požadavkem 

významně omezuje okruh možných dodavatelů. 

Žádáme zadavatele, aby od požadavku na prokázání technické kvalifikace týkající se realizace protihlukových stěn 

zcela upustil, případně v souladu se základní zásadou přiměřenosti nahradil požadavkem na zřizování 

gabionových konstrukcí. V opačném případě zadavatel poruší § 6 odst. 1 ZZVZ, ale taktéž § 36 odst. 1, neboť 

takto stanovenými zadávacími podmínkami vytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel k žádosti o vypuštění předmětné minimální úrovně kritéria technické kvalifikace dle odst. 6.4 bodu 

6.4.1 odrážka týkající se 

„provedení nejméně 1 stavební zakázky, jejichž předmětem byla stavba, oprava nebo rekonstrukce tramvajové 

nebo železniční elektrizované dráhy, jejíž součástí byla rekonstrukce nebo výstavba protihlukové stěny (PHS) v 

hodnotě min. 9 mil Kč bez DPH (částka se vztahuje k hodnotě rekonstrukce nebo výstavby PHS)“ 

uvádí, že takto stanovená minimální úroveň se opírá o skutečnost, že primárním účelem zřízení PHS je 

parametrické snížení hluku, což je totožný účel zřízení jakékoliv jiné PHS, přičemž zadavatel nespecifikuje přesný 

požadavek na použitou konstrukci. 

  

V rámci Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 ze dne 15. 3. 2022 již zadavatel upřesnil, že v rámci zpracované 

projektové dokumentace bylo uvažováno s reprezentativním příkladem nízké protihlukové stěny, která ale 

splňovala parametry pro útlum hluku. Nicméně jedná se pouze o reprezentativní příklad, přičemž zadavatel 

připouští i jiné alternativní kvalitativně stejné nebo lepší řešení. 

  

Pro dodavatele jsou pak zcela rozhodné informace uvedené v Soupisu prací, který tvoří Přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace – Slepý výkaz výměr a tyto musí být dodrženy. 

  

Zadavatel pak dále uvádí, že v rámci stavby PHS rozpočet počítá s náklady ve výši nižších desítek milionů Kč bez 

DPH a tvoří tak podstatnou část předmětu veřejné zakázky. Z tohoto důvodu má zadavatel za to, že jim 

stanovená předmětná minimální úroveň kritéria technické kvalifikace, v rámci které požaduje zadavatel prokázat 

zkušenost s realizací stavebních prací, jež spočívají ve stavbě, opravě nebo rekonstrukci tramvajové nebo 

železniční elektrizované dráhy, jejíž součástí byla rekonstrukce nebo výstavba protihlukové stěny v hodnotě min. 

9 mil Kč bez DPH, kdy tato částka se vztahuje k hodnotě rekonstrukce nebo výstavby PHS, je stanovena zcela 

v souladu s ust. § 73 odst. 6 ZZVZ, tedy přiměřeně vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu veřejné zakázky.  

 

Zadavatel tedy nevyhoví požadavku dodavatele, aby od požadavku na prokázání technické kvalifikace týkající se 

realizace protihlukových stěn zcela upustil, případně aby tento požadavek nahradil požadavkem na zřizování 

gabionových konstrukcí. 

 

Zadavatel pak pro případ, že by dodavatel svůj požadavek vznesl z důvodu, že sám požadovanou referencí 

nedisponuje, zdůrazňuje, že dodavatelé mohou v souladu s odst. 6.6 zadávací dokumentace prokázat tuto část 

technické kvalifikace rovněž prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ, anebo v rámci společného 

prokazování kvalifikace v souladu s odst. 6.8 zadávací dokumentace. 

 
2. Ve vzorovém příčném řezu tramvajové trati je vyobrazena nízká protihluková clona mezilehlá s vegetačním 

pokryvem. Je možné vzhledem k omezenému prostoru a navrženému systému NPC mezi kolejemi navrhnout 
řešení konstrukce NCP bez vegetačního pokryvu? 



 

 
Žádáme zadavatele o odpověď a případnou úpravu projektové dokumentace a výkazu výměr. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
K dotazu zadavatel sděluje, že k vegetačnímu pokryvu na středové stěně zadavatel nestanovuje žádné podrobné 

podmínky. Postačí tedy, když bude na středové stěně vysazen např. nějaký druh popínavé rostliny (na rozdíl od 

stěn po stranách trati, kde musí být vícedruhová výsadba).  

 

Zadavatel zdůrazňuje, že je však nutné dodržet požadavky uvedené v Soupisu prací, který tvoří Přílohu č. 2 ZD, 

kde je uvedeno, že vegetace bude vícedruhová. V daném případě je pak možné připustit pouze jednodruhovou 

výsadbu, avšak pouze adekvátní modifikaci ke specifikaci, uvedené v PD. Blíže pak odkazuje zadavatel na svou 

odpověď na dotaz č. 6 v rámci poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 15. 3. 2022. 

 

 
V Ostravě dne 29. 3. 2022 ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 

zastupující zadavatele na základě plné moci 

 


		2022-03-29T16:51:58+0200
	JUDr. Pavel Staněk




